
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Двадцать третья сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 апреля 2014 года         № 206 

город Глазов 

 

  

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ  

ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ, 

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ 

 

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский 

район» от 26.03.2014 № 02-29/838, в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов 

муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ: 

1. Установить, что образовавшиеся до 1 января 2010 года недоимка и задолженность 

по пеням и штрафам по местным налогам, отмененным в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, в случае истечения установленного 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах срока принудительного 

взыскания признаются безнадежными ко взысканию на основании справки налогового 

органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам. 

2. Установить, что образовавшиеся до 1 января 2006 года недоимка и задолженность 

по пеням и штрафам по местным налогам, по начислениям земельного налога в соответствии 

с Законом Российской Федерации от 11 октября 1991 года № 1738-1 «О плате за землю» 

(Ведомости съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1991, № 44, ст. 

1424),  отмененного, за исключением статьи 25, Федеральным законом № 141-ФЗ от 

29.10.2004 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации», признаются безнадежными ко взысканию 

на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования. 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов  

муниципального образования «Глазовский район»    Р.А. Тютин  

 

«____» апреля 2014 года 

consultantplus://offline/ref=9B852CAE8C3D2E7F6AC29BF22C53FA075F434E8F36262E234C20F8881E9934F158D5551EB102Z0A1G

